
           

 
 

 

 

 
Via Alessandro Manzoni, 1 – 06083 Bastia Umbra  (PG)    Tel. e Fax 0758000571 

Email: pgic84300r@istruzione.it : www.icbastia1.edu.it   C.F. 80012480549 

Scuole Statali Infanzia: “Umberto Fifi” – “Giovanni Paolo II” 

Scuole Statali Primarie: “Umberto Fifi” – “Ezio Giuliani” 

Scuola Statale Secondaria 1° grado: “Colomba Antonietti” 

 

Prot. n. 9404/C14                                     Bastia Umbra, 12/11/2020 
CIG: Z382F33523 
    

All’Albo on line Attività negoziale 
All’Amministrazione Trasparente sezione Bandi di gara e contratti 

                          Agli atti 
      
Oggetto: Determina di  avvio procedura per  l’affidamento del ruolo di medico sui luoghi di lavoro  

ANNO SOLARE 2021 
 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il DPR 275 dell’8/3/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni”; 
 
VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 

VISTO il Regolamento d’istituto relativo a criteri e limiti per attività negoziale del Dirigente 
Scolastico  di cui all’art. 43 del D.I. 128/2018 (Verbale n. 3  del Consiglio d’Istituto del 
17/12/2018);   
 
CONSIDERATA la necessità, sulla base di quanto previsto dal DVR, di organizzare il servizio di 
sorveglianza sanitaria; 
 
CONSIDERATO  che è stato preventivamente esperito il procedimento di verifica delle professionalità 
interne per lo svolgimento delle attività in oggetto e che è stata accertata l’impossibilità di provvedere 
allo svolgimento della medesima con il personale dipendente; 
 
CONSIDERATO che, pertanto, si rende necessario procedere all’individuazione di professionisti ai 
quali affidare il servizio in parola 
 

DETERMINA 
 

L’indizione di una procedura comparativa per l’individuazione di un esperto esterno in qualità di 
medico competente. 
Le modalità di presentazione dell’offerta, le relative condizioni, i criteri di aggiudicazione sono quelli 
previsti nell’ avviso di selezione allegato  che forma parte integrante e sostanziale della presente. 
La presente procedura sarà pubblicata sul sito della scuola. 
Le procedure per l’aggiudicazione sono quelle previste dal Regolamento d’Istituto. 
 
           

 

              Il DIRIGENTE SCOLASTICO  
                            Prof.ssa Stefania  Finauro 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 c. 2 d.lgs 39/93 

PGIC84300R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009404 - 12/11/2020 - C14 - Contabilità general - U


